ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Presidente da Comissão de Educação e Cultura
                  VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.

Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2023

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO
DE CIDADÃO GUARAPARIENSE A SRA.
CYBELE TAVARES SERRANO

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais instituída no art. 104 do Regimento Interno, faz saber que o Plenário
APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido a SRa. CYBELE TAVARES SERRANO o Título de Cidadão Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 06 de setembro de 2023.

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Relator da Comissão de Turismo e Esporte

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003700310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Presidente da Comissão de Educação e Cultura
                  VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.

Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

BIOGRAFIA

Cybele Tavares Serrano, tem 57 anos, natural de Aimorés – Minas Gerais.

Filha de José Tavares de Carvalho e Maria Serrano Tavares, de uma família com quatro

irmãos teve uma infância feliz em tempos que se podia brincar nas calçadas no final do dia.

Tem dois filhos, Camila e Victor, Graduada em Pedagogia e Pós-graduada em

Psicopedagogia, ingressou no magistério inspirada na sua tia Noemi, que sempre influenciou

em sua vida.

Sempre acreditou que a Educação é transformadora de vidas, que a Escola faz diferença na

vida de quem passa por ela e de quem nela está.

Embora seja mineira, é apaixonada pelo Espírito Santos onde vive por muitos anos, capixaba

de coração e Servidora Pública dedica-se a Educação Capixaba há mais de trinta anos

acreditando em valores, assegurando aos educandos uma educação integral por meio do

acesso da permanência e da concretização da aprendizagem com sucesso escolar e

inclusão, desenvolvendo assim a autonomia nos alunos com alicerce nos quatro pilares da

educação aprendendo a fazer, a conhecer, a ser e a conviver relacionando-se e

solidarizando-se com as pessoas entende a diversidade e as diferenças com respeito ao

outro oportunizando sempre a partir do reconhecimento das diferenças e das desigualdades

existentes na promoção de uma educação com equidade.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003700310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-06T17:25:30-0300